
 
 

UCHWAŁA NR XXII/258/20 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Szczerców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 310, poz. 284, poz. 695, poz. 875, poz. 782, poz. 1378) Rada Gminy Szczerców uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Szczerców o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4688. 

§ 2. 1. Aglomeracja Szczerców obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 
zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Szczerców dz. nr: 158, 159, 160, 161, 
162, 163, 164, 165, 167, 168 obręb Szczerców. 

2. Część opisową niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

3. Obszar aglomeracji Szczerców wyznacza się na terenie gminy Szczerców. Obejmuje on poniższe 
miejscowości: 

Lp. Wyszczególnienie Liczba jedn. [szt.] 
1. Szczerców z Kozłówkami 3 122 
2. Kościuszka 213 
3. Podklucze 284 
4. Załuże  239 
5. Grudna 178 
6. Trakt Puszczański 200 
7. Niwy  335 
8. Dzbanki 117 
Razem 4 688 

w granicach, które zostały oznaczone na mapie w skali 1:10 000 oraz 1:25 000, stanowiącej załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 7248



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7248



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/258/20 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

I.  Informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczba stałych mieszkańców 
aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji. 

Na terenie aglomeracji Szczerców istnieje kanalizacja prowadząca ścieki komunalne. Jest to kanalizacja 
rozdzielcza. Długość sieci kanalizacyjnych wynosi 42,10 km w tym kanalizacja grawitacyjna - 38,15 km, 
kanalizacja tłoczna 3,95 km. Liczba mieszkańców stałych i czasowo przebywających na terenie Aglomeracji - 
4688 MK (osoby przebywające czasowo - brak) w tym: 

1) 90 osób korzystających ze  zbiorników bezodpływowych dowożących ścieki do punktu zlewnego na terenie 
oczyszczalni . 

2) 15 osób korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania zapewniających taki sam poziom 
ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej, dowożących osad nadmierny do 
punktu zlewnego ścieków na terenie oczyszczalni. 

3) 4583 osoby korzystające bezpośrednio z układu kanalizacji przewodowej. 

Aglomerację Szczerców tworzą miejscowości: Szczerców z Kozłówkami, Kościuszka, Podklucze, Załuże, 
Grudna, Trakt Puszczański, Niwy, Dzbanki. 

Granice Aglomeracji na załączniku graficznym wniesiono wzdłuż zewnętrznych granic działek 
ewidencyjnych zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę. 

II.  Informacja o przemyśle obsługiwanym lub planowanych do obsługi przez sieć kanalizacyjną.  

Na terenie aglomeracji Szczerców sieć kanalizacyjna nie przyjmuje ścieków przemysłowych tj. 
poprodukcyjnych. Odbiera ścieki socjalno-bytowe z tych obiektów. 

Nie planuje się wprowadzenia do kanalizacji żadnych ścieków z prowadzonych procesów technologicznych. 

III.  Informacja o planowanych do budowy sieciach kanalizacyjnych oraz wskaźnikach koncentracji.  

Na terenie aglomeracji Szczerców nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej. 

IV.  Informacja o oczyszczalni ścieków, do której odprowadzane są ścieki. 

Ścieki zbierane systemem kanalizacji zbiorczej na terenie Aglomeracji Szczerców odprowadzane są do 
oczyszczalni ścieków. 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków. 

Miejscowość: Szczerców 

Gmina: Szczerców 

Powiat: Bełchatowski 

Województwo: Łódzkie 

Adres: Szczerców dz. Nr 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 168 

Email: rbos2@szczercow.org  

Telefon: 44 6318059 

Przepustowość oczyszczalni średnio dobowa: 800,00 [m3 /d] 

Przepustowość maksymalna dobowa: 1040,00 [m3 /d]  

Ścieki oczyszczone odprowadzane są do rzeki Widawki wylotem zlokalizowanym w km 40 + 256 jej biegu 
.Użytkownik posiada aktualne pozwolenie wodnoprawne wydane przez PGW „Wody Polskie” Zarząd Zlewni 
w Sieradzu z dnia 15.03.2018 znak RŚ 6341.2.23.2017 PK . 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7248



Nie przewiduje się rozbudowy lub przebudowy istniejącej oczyszczalni ścieków w Szczercowie. 

V.  System gospodarki ściekowej.   

1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji. 

Średnio dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji : w/g bilansu ścieków 
i prowadzonych rejestrów 547,20 m3/d  

2. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji. 

Skład jakościowy ścieków surowych (dotyczy wszystkich ścieków dopływających i dowożonych):  

1. BZT5 [mgO2/l] - 263,0 

2. ChZTChr[mgO2/l] - 726,0 

3. Zawiesina ogólna [mg/l] - 442,0 

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych (dotyczy wszystkich ścieków dopływających i dowożonych):  

1. BZT5 [mgO2/l] - 3,9 

2. ChZTCr [mgO2/l] - 48,0 

3. Zawiesina ogólna [mg/l] - 2,0 

Ścieki oczyszczone spełniają wymogi określone w pozwoleniu wodnoprawnym RŚ.6341.223.2017.PŁ z dnia 
15.03.2018 r. wydanego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu. 

3. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków.  

Przepustowość średnio dobowa 800,0 [m3 /d] 

Przepustowość maksymalna dobowa: 1040,0 [m3 /d]  

4. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorczej. 

Nie przewiduje się odprowadzania do systemu kanalizacji zbiorczej ścieków przemysłowych 
(poprodukcyjnych) 

5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji  Szczerców wynosi 4688 RLM 
i obejmuje: 

a) 4583 RLM Liczba stałych mieszkańców aglomeracji oraz czasowo przebywających na terenie aglomeracji 
korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 

b) 15 RLM pochodzące od mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków, 

c) 90 RLM Liczba stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
(po dokonaniu podłączenia) a obecnie korzystają ze zbiorników bezodpływowych 

d) 0 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci kanalizacyjnej – 
wyliczonych zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 

Za podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, przyjęto dokumenty, o których mowa w § 3 ust.1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszarów i granic aglomeracji tj.: 

a) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy: 

Uchwała Rady Gminy w Szczercowie z dnia 04.11.2014 r. Nr XLV/405/14; 

b) miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego : Uchwały Rady Gminy w Szczercowie 

· z dnia 27.06.1995 Nr XI/39/1995 (Dz. Urzęd. Nr 13 Woj. Piotrkowskiego z dn. 04.09.1995 poz. 107), 

· z dnia 19.04.1996 r. Nr XVIII /69/96 (Dz. Urzęd. Nr 13 Woj. Piotrkowskiego z dn. 19.04.1996 poz. 54), 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7248



· z dnia 17.06.1998 Nr XXXVII/173/98 (Dz. Urzęd. Woj. Piotrkowskiego Nr 15 z dn. 09.09.1998 poz. 220), 

· z dnia 04.08.2003 Nr X/66/03 (Dz. Urzęd. Nr  254 Woj. Łódzkiego z 15.09.2003 poz. 2267), 

· z dnia 11.12.2008 Nr XXVI/164/08 (Dz. Urzęd. Nr 4 Woj. Łódzkiego z 21.01.2009 poz.10), 

· z dnia 30.12.2008 Nr XXVII/170/08 (Dz. Urzęd. Nr 4 Woj. Łódzkiego z dn. 21.01.2009 poz. 11), 

· z dnia 18.10.2012  Nr XXII/185/12 (Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego z 30.11.2012 poz. 3924), 

· z dnia 23.05.2013 Nr XXX/266/13 (Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego z 01.07.2013 poz. 3450), 

c) wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych: 

Uchwała Rady Gminy w Szczercowie Nr  XLV/407 na lata 2014 ÷ 2022. 

6. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, 
gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub 
innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów 
kanalizacji zbiorczej.  

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 
zastosowano systemy indywidualne zapewniające taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku 
systemów kanalizacji zbiorczej [m3 /d]:  5,0 

VI.  Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 
ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach.  

Na terenie aglomeracji nie ma studni głębinowych ujęć wody. 

Gmina zaopatrywana jest z ujęć wody znajdujących się w m-ci Chabielice poza aglomeracją Szczerców 

VII.  Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 
miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 
obszarach. 

Na terenie aglomeracji Szczerców nie występują obszary chronione zbiorników wód śródlądowych. 

VIII.  Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 
tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje 
o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenu aglomeracji Szczerców nie występują formy ochrony przyrody wyszczególnione w art. 6 Ustawy 
o ochronie przyrody z dnia  16.04.2004 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7248



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/258/20

Rady Gminy Szczerców

z dnia 30 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7248



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7248


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 3

	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera d

	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VIII


	Załącznik 2

		2020-12-31T13:01:36+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




